SCRIPTA

Numéro Scripta : 3185

Auteur(s) : Guillaume II, Ponthieu (comte)

Bénéficiaire(s) : Raoul d'Exoudun, Eu (comte)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1200, 16 mai-1207, 23 mai]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Réception d'hommage de la part de Raoul d'Exoudun, comte d'Eu, pour le fief que tint de Jean, comte de Pontieu, Henri, comte d'Eu, et don en accroissement de fief audit Raoul d'une rente de quarante livres parisis sur la vicomté d'Abbeville transmissible à ses héritiers directs.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Brunel Clovis Félix, *Recueil des actes des comtes de Ponthieu (1026-1279)*, Paris, Imprimerie Nationale (Collection de documents inédits sur l'histoire de France), 1930, n° CLXXX, p. 280-281.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir BRUNEL, p. 280, n. 1.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus, comes Pontivi, recepi in homagium Radulphum de Exoldon, comitem Augi, de feodo quod tenuit de patre meo Johanne, comite Pontivi, Henricus, comes Augi, et ego feodum suum accrevi de XL libris parisiensium quas ei assignavi apud Abbatisvillam ad vicecomitatum meum singulis annis in natali Domini ab eodem comite Radulpho percipiendis et habendis, ea conditione quod, si de uxore sua, filia predicti Henrici, comitis Augi, heredem habuerit, predicte XL libre sibi et heredibus suis habende sunt. Si autem de ipsa heredem non habuerit, predicte XL libre in manum meam libere et quiete redibunt, ita quod michi remanebit vetus homagium. Super hoc homagium debet idem Radulphus, comes Augi, michi servicium quod debuit patri meo predictus Henricus, comes Augi. Insuper refugium terre mee concessi quamdiu voluerit juri per me parere, et homines meos de terra mea qui ei servire voluerint, salva fide mea. Hiis testibus, etc. Actum est hoc anno Verbi incarnati M° CC° septimo, decimo kalendas junii.